
čj.: MM 35279/2023 

 

Pozn.: V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46 ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů) je zveřejněn zápis ze schůze Rady města Milevska v upravené podobě, plné znění zápisu je k dispozici 

v sekretariátu MěÚ Milevsko. 

 

Z á p i s 

 

ze 14. schůze Rady města Milevska, která se konala ve středu 21. června 2023 

od 16:00 hodin v Domu kultury Milevsko.  

 

 

Přítomni: 

Ing. Ivan Radosta – starosta města, paní Markéta Honzíková – místostarostka města, 

pan Jaroslav Kolář, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Mgr. Ivana Stráská, Mgr. Ondřej Šimánek, 

Ing. Hana Jánová. 

Omluven:  

Mgr. Petr Barda.  

 

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 14. schůze RMM  

2. Sportovní komise Rady města Milevska – jmenování člena – STA  

3. Podpora projektu „Plavecko-běžecký pohár města Milevska“ formou individuální 

dotace – ORR  

4. Nová smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru obalů – OŽP  

5. Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – vyhodnocení veřejné zakázky – OISM  

6. Smlouva o poskytnutí dotace Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým trávníkem  

– OISM  

7. Informace a věci ke schválení  

 

 

Materiály v elektronické podobě ke všem bodům obdrželi všichni členové RMM, písemné 

materiály jsou přiloženy k originálu zápisu.  

 

 

1. Zahájení a schválení programu 14. schůze RMM   

Pan starosta Ing. Ivan Radosta zahájil 14. schůzi Rady města Milevska a konstatoval, že Rada 

města Milevska je schopna usnášet se o všech bodech programu. 

Informace k programu uvedl pan starosta. 

Usnesení č. 213/23 

Rada města Milevska  

schvaluje program 14. schůze Rady města Milevska v předloženém znění.  

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

 



2 

 

2. Sportovní komise Rady města Milevska – jmenování člena – STA  

Informace k bodu uvedl pan starosta. 

Usnesení č. 214/23 

Rada města Milevska 

jmenuje Mgr. Karla Kotrbu, 

 členem sportovní komise.  

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

3. Podpora projektu „Plavecko-běžecký pohár města Milevska“ formou individuální 

dotace – ORR  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka. 

Radní hlasovali o variantě C:  

Usnesení č. 215/23 

Rada města Milevska 

I. schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města Milevska na rok 2023 ve výši 10.000 Kč na podporu projektu „Plavecko-běžecký pohár 

města Milevska“ se spolkem R TEAM z. s., IČO 48136328, Ovčí hájek 2169/36, 158 00 

Praha 13 dle přílohy ORR142301R_P1. 

II. schvaluje finanční krytí výše uvedené smlouvy tímto rozpočtovým opatřením: 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

3419 5222 08 765 10,00

0,00

10,00

Text

Navýšení výdajů - neinvestiční transfery spolkům - R TEAM z. s. - 

projekt „Plavecko-běžecký pohár města MILEVSKA“ 

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM  

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

4. Nová smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru obalů – OŽP  

Informace k bodu uvedla paní místostarostka. 

Usnesení č. 216/23 

Rada města Milevska 

I. schvaluje návrh Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství společnosti EKO-KOM, 

a. s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO 25134701 dle přílohy OŽP142301R_P2, 

II. rozhodla uzavřít Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, 

a. s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČO 25134701 dle přílohy OŽP142301R_P2. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

 

 



3 

 

5. Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko – vyhodnocení veřejné zakázky – OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta. Jednání přítomen Ing. Herma, vedoucí OISM, který 

doplnil bližší informace.  

Radní hlasovali o variantě B: 

Usnesení č. 217/23 

Rada města Milevska 

bere na vědomí posun termínu příjmu nabídek zadávacího řízení ze dne 21.06.2023 z důvodu 

úpravy zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení ze strany zadavatele, a proto 

doporučuje svolat mimořádné zasedání Zastupitelstva města Milevska pro vyhodnocení 

veřejné zakázky „Stavební úprava ul. Sokolovská, Milevsko“. 

Přítomno: 5  pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

6. Smlouva o poskytnutí dotace Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým trávníkem  

– OISM  

Informace k bodu uvedl pan starosta.  

Na jednání se v 16:30 dostavil JUDr. Kupec, Ph.D.  

Ing. Herma, vedoucí OISM, doplnil bližší informace o této investiční akci. Národní sportovní 

agentura schválila městem podanou žádost o dotaci na tuto akci, avšak výše podpory zatím 

není známá.  

Usnesení č. 218/23 

Rada města Milevska 

I. schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace SDO/OEZI/1428/2023 reg. č. 416-01-016/23 na 

projekt „Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým trávníkem Milevsko“ s poskytovatelem 

dotace Jihočeským krajem, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, 

IČO 70890650, v předloženém znění dle přílohy OISM142302_P1, 

II. schvaluje finanční krytí tímto rozpočtovým opatřením: 

Oddíl § Položka
Účelový 

znak
ORJ ORG Částka v tis. Kč

4222 416 06 6338 980,000

3412 6121 06 6338 -980,000

3412 6121 416 06 6338 980,000

980,000

0,000

PŘÍJMY CELKEM 

VÝDAJE CELKEM

Označení UZ - DP Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro 

rok 2023 - Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým trávníkem 

Milevsko, reg. č. 416-01-016/23

Text

Příjem dotace - DP Podpora sportovní infrastruktury, 1. výzva pro 

rok 2023 - Rekonstrukce fotbalového hřiště s umělým trávníkem 

Milevsko, reg. č. 416-01-016/23

 

Přítomno: 6  pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

 

7. Informace a věci ke schválení  

 

Ing. Herma, vedoucí OISM, informoval o průběhu rekonstrukce sálu v DK. 

 



4 

 

Mgr. Stráská vznesla požadavek na uvedení tohoto textu: 

Otázka na pro ostatní radní, zda byli seznámeni s textem rozhodnutí OKPP JčK a odvolání 

podaného městem k MK ČR. Odpověď – nebyli 

Žádám tedy 

1. Text rozhodnutí Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Jihočeského kraje – 

oprava hřbitovní zdi 

2. Text podaného odvolání Města Milevska proti tomuto rozhodnutí. 

3. Konstatuji, že Radě Města Milevska bohužel nebylo umožněno v dané věci rozhodnout. 

Bylo to odůvodněno stanoviskem advokátní kanceláře KVB Pardubicemi 13.6., 12,41hod, že 

podání odvolání náleží starostovi. Stanovisko se odvolávalo na správní řád. 

Toto odůvodnění, vycházející pouze ze správního řádu, považuji za ryze formální. Nebere 

v úvahu ani zákon o obcích, ani metodiku ministerstva vnitra České republiky, stávající, 

a zdůrazňuji, že běžnou a letitou praxi, ani existující judikaturu. Z nich vyplývá, že rozhodnutí 

o podání či nepodání odvolání náleží obecní radě, nevyhrazené pravomoci §102, odst. 3 

zákona 128/2000 Sb., o obcích.  

Stanovisko advokátní kanceláře pominulo rozdíl mezi jednáním jménem obce (správní řád) 

a utvářením vůle obce podle zákona o obcích. 

Cit. „Starosta by neměl realizovat žádný procesní postup dříve, než o tom příslušný obecní 

orgán rozhodne.“ Mohl konat pouze tehdy, pokud by mu rada nebo zastupitelstvo v případě, 

že by si rozhodnutí v této věci vyhradilo, takovou pravomoc svěřila, což se v tomto případě 

nestalo. 

4. Pokoušela jsem se včas vysvětlit vše paní tajemnici Jánové, bohužel neúspěšně. 

5. S politováním konstatuji, že ani úřad nedokáže zajistit zákonný průběh ve věci, která je 

poměrně obvyklá. Takovýto chybný procesní postup může mít v závažnějších věcech za 

následek neplatnost úkonů. 

 

Jednání bylo ukončeno v 16:59 hodin. 

 

 

 

 

Ing. Ivan Radosta  v. r.               Markéta Honzíková v. r.  

starosta města                         místostarostka  

 

 

 

Upravila:  

Magdaléna Čunátová  


